

Ejendomsselskabet Kirjan A/S

Fastrupvej 3, Fastrup, 8830 Tjele
CVR-nr. 26 40 09 53

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 03.05.18

Carsten Søndergaard Berthelsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Ejendomsselskabet Kirjan A/S
Fastrupvej 3, Fastrup
8830 Tjele
Hjemsted: Tjele
CVR-nr.: 26 40 09 53
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Carsten Søndergaard Berthelsen
Jan Wahl Meincke
Søren Skensved

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Ejendomsselskabet Kirjan A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tjele, den 3. maj 2018

Direktionen

Bestyrelsen

Carsten Søndergaard
Berthelsen
Formand

Jan Wahl Meincke

Søren Skensved

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 515.482 mod DKK 391.031 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.493.902.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Bruttofortjeneste	1.477.352	1.321.632
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-496.709	-475.626
	Resultat før finansielle poster	980.643	846.006
	Finansielle indtægter	-1.781	4.341
1	Finansielle omkostninger	-317.988	-349.027
	Resultat før skat	660.874	501.320
2	Skat af årets resultat	-145.392	-110.289
	Årets resultat	515.482	391.031
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	515.482	391.031
	I alt	515.482	391.031

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	28.637.857	28.696.030
	Indretning af lejede lokaler	98.922	127.185
3	Materielle anlægsaktiver i alt	28.736.779	28.823.215
	Deposita	243.540	237.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	243.540	237.600
	Anlægsaktiver i alt	28.980.319	29.060.815
	Andre tilgodehavender	15.996	20.000
	Tilgodehavender i alt	15.996	20.000
	Likvide beholdninger	0	533
	Omsætningsaktiver i alt	15.996	20.533
	Aktiver i alt	28.996.315	29.081.348

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK
PASSIVER		
Note		
Selskabskapital	600.000	600.000
Reserve for opskrivninger	5.188.551	5.305.247
Overført resultat	4.705.351	4.073.173
Egenkapital i alt	10.493.902	9.978.420
Hensættelser til udskudt skat	2.086.282	1.940.890
Hensatte forpligtelser i alt	2.086.282	1.940.890
4 Gæld til realkreditinstitutter	11.509.309	12.921.748
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.509.309	12.921.748
4 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.413.022	1.006.101
Gæld til øvrige kreditinstitutter	333.784	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.500	28.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.706.824	2.933.207
Selskabsskat	0	149.270
Anden gæld	424.692	123.212
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.906.822	4.240.290
Gældsforpligtelser i alt	16.416.131	17.162.038
Passiver i alt	28.996.315	29.081.348

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	600.000	5.390.566	3.596.823
Afskrivninger i året	0	-85.319	0
Af- og nedskrivninger i året	0	0	85.319
Forslag til resultatdisponering	0	0	391.031
Saldo pr. 31.12.16	600.000	5.305.247	4.073.173
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	600.000	5.305.247	4.073.173
Afskrivninger i året	0	-116.696	0
Af- og nedskrivninger i året	0	0	116.696
Forslag til resultatdisponering	0	0	515.482
Saldo pr. 31.12.17	600.000	5.188.551	4.705.351

	2017 DKK	2016 DKK
1. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	317.988	349.027
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	149.270
Årets regulering af udskudt skat	145.392	-38.981
I alt	145.392	110.289

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og Indretning af le-	
	bygninger	jede lokaler
Kostpris pr. 01.01.17	28.399.252	0
Tilgang i året	410.273	127.185
Kostpris pr. 31.12.17	28.809.525	127.185
Opskrivninger pr. 01.01.17	7.480.498	0
Opskrivninger pr. 31.12.17	7.480.498	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-7.183.720	0
Afskrivninger i året	-468.446	-28.263
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-7.652.166	-28.263
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	28.637.857	98.922
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.17	21.985.877	127.185

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31.12.17	31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	1.413.022	6.117.385	12.922.331	13.927.849
I alt	1.413.022	6.117.385	12.922.331	13.927.849

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået erhvervslejeaftale med en opsigelsesperiode på 6 måneder, tidligst den 1. November 2019. Den årlige lejeudgift er pt t.Dkk 598

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Tjele-Center A/S gæld til kreditinstitutter. Gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t. DKK 5.474 .

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet KSWJ Holding A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 12.922 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 28.638.

.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 4.911, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 22.340

Selskabet har stillet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for Tjele-Centers A/S gæld til realkreditinstitutter. Gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.dkk 5.249 i Tjele-Center A/S. Den regnskabsmæssigeværdi af de pansatte aktiver udgør t.DKK 22.340

7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden KSWJ Holding A/S, Tjele.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	10-50	20-50
Indretning af lejede lokaler	6	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger og indretning af lejede lokaler.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.